
VÄSTERÅS HUMANISTISKA FÖRENING. 

Program våren 2023 

Västerås Humanis/ska Förening   2023  

 

   

 Tisdag 24 januari kl. 18:00 i Rudbeckianska gymnasiets ljushall  
  
  
  

Saknad: På spaning e+er landet inom oss  
  
Statsvetaren Katarina Barrling har +llsammans med sin 
kollega Cecilia Garme skrivit boken «Saknad: På spaning 
e<er landet inom oss».   
  
En stor invandring på kort +d har förändrat Sverige.  I eD 
land av ingenjörer är det de prak+ska frågorna som 
diskuteras när frågan om integra+on kommer upp.   
  
Men vad skapar folkhemmets försvinnande för känslor? 
Och hur kommer det sig aD eD land som betraktar sig 
som tolerant, vidsynt och fram+dsinriktat har så svårt aD 
klara av förändring som har med människor aD göra?  
  
  
  
  
  
  

 
  

  



 Västerås Humanis/ska Förening   2023  

 

   föreläsning och ÅRSMÖTE  
 Tisdag 21 februari kl. 18:00 i Rudbeckianska gymnasiets ljushall  
   
  
  
  
Rudbeckianska 400 år    1623 - 2023  
  
Rudbeckianska gymnasiet, firar 2023 siD 400-
årsjubileum  och i februari utges en jubileumsskri< som 
täcker åren 1623 +ll idag. Redaktörerna för skri<en beräDar 
u+från  några av bokens ar+klar – bland annat om broD.   
Vilka broD har begåDs på skolan? Vad var straffen?   
Vilken roll spelade skolfängelset Proban?   
  
Det källorna beräDar kommer kanske aD förvåna en nu+dsmänniska.   
Den ständigt aktuella frågan kvarstår: ”Var det verkligen bäDre förr?”  
   
  
Föredragshållare är jubileumsskri<ens redaktörer Sebas/an Gurenwacht, Linda 
Landquist och Maria Saarnio. De är alla tre verksamma som lärare på 
Rudbeckianska gymnasiet.  
  
  
  
Mer informa+on om Årsmötet kommer +llsammans med årsmöteshandlingarna.    
    

  
  
  
  

  



  

Västerås Humanistiska Förening 2023  

”När själen går i exil”: Spaningar i samtidens inre landskap 
Mikael Kurkiala  

 

Tisdag 7 Mars kl. 18:00 i Rudbeckianska gymnasiets ljushall   

 

docent kulturantropologi vid Uppsala Universitet.  

Människan är inte bara en art utan också ett löfte som kräver en stödjande 
andlig  

kultur för att infrias. Med utgångspunkt i sin bok När själen går i exil reflekterar  

Mikael Kurkiala över ”människoblivandets” villkor i en sekulariserad samtid.  

Vilka existentiella resurser står oss till buds och vilka hinder ställer sig i vägen? 
Vad händer när livet allt mer betraktas som en marknadsplats och tempot 
skruvas upp? Kan vi bereda en plats dit själen kan återvända?"  

 
 
 
 

  



 

Västerås Humanis/ska Förening 2023    
  

 
 
   
 Tisdag 18 april kl. 18:00 i Rudbeckianska gymnasiets ljushall  
  
   
  

Naturen vi ärvde  
  
Barndomens somrar var soliga, fyllda av bad och naturupplevelser. Henrik 
Ekman <=ade på fåglar med sina vänner och lärde sig fotografera.   

  

Men under ytan hände det saker. Sjöarna grodde igen, giDer spreds på 
åkrarna. 1963 kom Rachel Carsons  Tyst vår ut i Sverige. Och det hon 
beskrev från USA hände även här.  

  
Miljö och natur blev Henrik Ekmans yrke och stora intresse. Som journalist 
rapporterade han om problemen, som naturfotograf registrerade han ute i 
markerna vad som hände.  

  

Sina erfarenheter av 60 års natur- och miljövård sammanfa=ar han i boken 
Naturen vi ärvde – en miljöresa från tyst vår 7ll het sommar. Och i kvällens 
föredrag.  

  
www.henrikekman.se   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

http://www.henrikekman.se/
http://www.henrikekman.se/

